
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Sábado 26 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 20722

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
67

07

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

6707 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Contrato  de  Servicios:  Ejecución  de  diversas  operaciones  de
conservación y explotación en la N-111, N-113, N-232, N-232a. Puntos
kilométricos: Varios. Tramos: Varios. Provincia de La Rioja. Expediente:
30.24/10-2; 51-LO-0203.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 30.24/10-2; 51-LO-0203.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contrato de Servicios: Ejecución de diversas operaciones de

conservación y  explotación en la  N-111,  N-113,  N-232,  N-232a.  PP.KK.:
Varios.  Tramos:  Varios.  Provincia de La Rioja.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000 (Servicios de consultoría en
ingeniería civil).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 29 de Abril de 2010 y

DOUE: 27 de Abril de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 6.625.731,36 euros. Importe total:
7.818.363,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2010.
b) Contratista: Innovia Integral, Sociedad Anónima Unipersonal.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 5.862.447,00 euros. Importe

total: 6.917.687,46 euros.

Madrid, 23 de febrero de 2011.- Director General de Carreteras.
ID: A110013188-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-02-25T19:44:37+0100




